
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 55. schůze rady města, která se konala dne 4. 11. 2020 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku  

 

U S N E S E N Í  696/20 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  697/20 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 14. 10. 2020 do 27. 10. 2020 uvedená 

pod poř. č. 485 - 497, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  698/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 21. 10. 2020 

do 4. 11. 2020 uvedené pod poř. č. 20, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  699/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 21. 10. 2020 do 4. 11. 2020 

uvedená pod poř. č. 28 a 29, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  700/20 

Rada města v návaznosti na rozhodnutí rady města č. 661/20 ze dne 21. 10. 2020 rozhoduje uzavřít 

darovací smlouvu se Společností sociálních pracovníků ČR, z. s., IČ: 00506796, Praha 8, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč.  (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  701/20 

Rada města souhlasí s přijetím účelově vázaného daru ve výši 562,- Kč Pečovatelskou službou Rakovník, 

IČ: 47012790, Rakovník, poskytnutého paní H. C., bytem Rakovník, na zajištění drobné vzpomínkové 

pozornosti.        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  702/20 

Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s F. S., bytem Lužná, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. 18 v DPS Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  703/20 

Rada města  

 bere na vědomí opakovanou žádost Clementas Mlékovice, s. r. o., IČ: 25321307, Toušice, 

o individuální podporu,  

 rozhoduje žádosti Clementas Mlékovice, s. r. o., IČ: 25321307, Toušice, nevyhovět z důvodu 

vyčerpání finančních příspěvků.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  704/20 

Rada města rozhoduje,  
 že v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyty dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení města ve Skryjích v roce 2021 ve dnech: 

10. 3. – 14. 3., 2. 7. - 11. 7., a 27. 10. – 31. 10.,  



2 

 

 že v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyt dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení v Bohutíně čp. 60 ve dnech 1. 4. – 5. 4. 2021 

a v Bavorově (Továrníkovo vila) ve dnech 14. 8. – 21. 8. 2021,  

 že případnou volnou kapacitu výše uvedených termínů je možné doplnit dětmi ze sociálně 

znevýhodněného prostředí.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

U S N E S E N Í  705/20 

Rada města  

 bere na vědomí výsledek šetření stížnosti provedeného Českou školní inspekcí, Středočeským 

inspektorátem, IČ: 00638994, Praha 6, č. j. ČŠIS-1250/20-S, které proběhlo dne 16. 9. 2020,  

 bere na vědomí vyjádření Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, k výsledku výše uvedeného šetření ČŠI včetně přijatých opatření,  

 ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zaslat České 

školní inspekci, Středočeskému inspektorátu, IČ: 00638994, Praha 6 a stěžovateli sdělení 

o přijatých opatřeních ředitele školy, vedoucích k nápravě. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  706/20 

Rada města  

 bere na vědomí výsledek šetření stížnosti provedeného Českou školní inspekcí, Středočeským 

inspektorátem, IČ: 00638994, Praha 6, č. j. ČŠIS-787/20-S, které proběhlo dne 3. 9. 2020,  

 bere na vědomí vyjádření Mgr. Jana Křikavy, ředitele 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, 

k výsledku výše uvedeného šetření ČŠI včetně přijatých opatření,  

 ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zaslat České 

školní inspekci, Středočeskému inspektorátu, IČ: 00638994, Praha 6 a stěžovateli sdělení 

o přijatých opatřeních ředitele školy, vedoucích k nápravě. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  707/20 

Rada města  

 schvaluje rozpočty příspěvkových organizací zřízených městem Rakovníkem na rok 2021 

v navrhovaném znění, uvedeném v příloze, která tvoří nedílnou součást tohoto usnesení:  

- 1. Mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, Rakovník,  

- Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, Rakovník,  

- Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, IČ: 47020342, Rakovník,  

- Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Rakovník,  

- Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, Rakovník,  

- Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, Rakovník,  

- Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, Rakovník,  

- 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Rakovník,  

- 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Rakovník,  

- 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Rakovník,  

- Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace, IČ: 04188101, 

Rakovník,  

- Městská knihovna Rakovník, IČ: 71192565, Rakovník,  

- Kulturní centrum Rakovník, IČ: 71192557, Rakovník,  

 schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 

městem Rakovníkem na roky 2021 a 2022 v navrhovaném znění, uvedeném v příloze, která tvoří 

nedílnou součást tohoto usnesení:  

- 1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, Rakovník,  

- Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, Rakovník,  

- Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, IČ: 47020342, Rakovník,  

- Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, Rakovník,  

- 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Rakovník,  

- Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace, IČ: 04188101, 

Rakovník,  

- Městská knihovna Rakovník, IČ: 71192565, Rakovník,  

- Kulturní centrum Rakovník, IČ: 71192557, Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 



3 

 

U S N E S E N Í  708/20 

Rada města  

 rozhoduje zařadit níže uvedené památkově chráněné objekty do Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR na rok 2021:  

- Muzeum č. p. 1 (žadatel – Muzeum T. G. M. Rakovník, vlastník - Středočeský kraj),  

- areál domu č. p. 133 Česká chalupa (manželé F., Rakovník), 

- kostel sv. Bartoloměje v Rakovníku (vlastník Římskokatolická farnost Rakovník),  

- dům č. p. 223 (vlastník Město Rakovník), 

 schvaluje anketní dotazník k Programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón ČR na rok 2021 v navrhovaném znění,  

 pověřuje starostu podpisem Anketního dotazníku k Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ČR na rok 2021. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  709/20 

Rada města bere na vědomí oznámení paní Bc. Radky Sabové, ředitelky Mateřské školy Průběžná 

Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy na období 

od 2. 11. do 6. 11. 2020 z organizačních důvodů.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  710/20 

Rada města rozhoduje uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o umístění kamerového systému na budově 

č. p. 2347 s REASON INVESTMENT, a. s., IČ: 27993213, Karlovy Vary, v navrhovaném znění. 

         (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  711/20 

Rada města  

 rozhoduje vypsat zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na upgrade zařízení Blade 

data Centrum PowerEdge VRTX,  

 jmenuje hodnotící komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: J. Š., J. C., J. H., R. B. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  712/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50. a 53. schůze rady města odborem vnitřních věcí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  713/20 

Rada města akceptuje úpravu úrokové sazby u Smlouvy EO-D/0012/2019 o ČSOB spořicím účtu 

pro podnikatele dle návrhu Československé obchodní banky, a. s., IČ: 00001350, Praha 5, doručené 

městu dne 30. 10. 2020.       (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  714/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 

a finanční situaci města Rakovníka k 30. 09. 2020 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  715/20 
Rada města  

 bere na vědomí návrh rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v předloženém znění,  

 doporučuje zastupitelstvu města schválit:  

 

1. Rozpočet města Rakovníka na rok 2021 jako schodkový.  

2. Ukazatele rozpočtu:  

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 1              261 000,00 tis. Kč 

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 2                    14 961,00 tis. Kč  

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 3                      2 000,00 tis. Kč 

závazný ukazatel rozpočtu – třída 4, dle členění uvedeného v příloze č. 1      52 000,00 tis. Kč  

celkové příjmy rozpočtu ve výši              329 961,00 tis. Kč 



4 

 

závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8115 (zapojení zůstatku minulých let)        45 080,00 tis. Kč  

závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8123 (čerpání úvěru)                         70 000,00 tis. Kč 

celkové zdroje rozpočtu                           445 041,00 tis. Kč  

 

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 5                          315 176,00 tis. Kč  

z toho závazné ukazatele dle přílohy č. 2 – příspěvky zřízeným PO               53 214,80 tis. Kč 

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 6              109 364,00 tis. Kč 

z toho závazné ukazatele dle přílohy č. 2 – příspěvky zřízeným PO              1 200,00 tis. Kč 

závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8124 (splátka úvěru)             20 501,00 tis. Kč  

celkové výdaje rozpočtu                            445 041,00 tis. Kč  

 

3. Předpokládané náklady a výnosy vedlejší činnosti uvedené v příloze č. 3. 

4. Příjmy sociálního fondu pro rok 2021 ve výší 2 571,00 tis. Kč, z toho 2 400,00 tis. Kč příděl 

sociálního fondu a 170,00 tis. Kč zapojení zůstatku minulých let.  

Výdaje sociálního fondu pro rok 2021 ve výši 2 571,00 tis. Kč. 

5. Příjmy fondu rozvoje bydlení pro rok 2021 ve výši 3 910,00 tis. Kč. 

Výdaje fondu rozvoje bydlení pro rok 2021 ve výši 3 910,00 tis. Kč. 

6. Změny rozpočtu dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, se budou provádět takto: 

a) zastupitelstvo města schvaluje: 
- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu,  

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 

rozpočtových příjmů; tímto opatřením se objem rozpočtu snižuje, 

- změnu závazných ukazatelů rozpočtu; 

b) zastupitelstvo města stanovuje pravidla pro provedení rozpočtových opatření 

na základě níže uvedených skutečností:  

- přijetí poskytnutých transferů,  

- realizace výdajů z poskytnutých transferů.  

Tato rozpočtová opatření budou ekonomickým odborem zařazena do upraveného 

rozpočtu města po schválení radou města, a to dle pokynů poskytujícího orgánu 

a příslušného usnesení rady města. V konkrétních částkách informativně budou 

předložena zastupitelstvu města vždy za uplynulé období v kalendářním roce, 

resp. na nejbližším zasedání zastupitelstva následujícího kalendářního roku, 

c) zastupitelstvo města stanovuje pravidla pro provedení rozpočtových opatření 

na základě níže uvedených skutečností: 

- přijetí průtokových transferů určených pro příspěvkové organizace,  

- realizace přeposlání průtokových transferů příspěvkovým organizacím. 

 Tato rozpočtová opatření budou ekonomickým odborem ihned zařazena 

do upraveného rozpočtu města a dle pokynů poskytujícího orgánu přeposlána 

jejich příjemci. V konkrétních částkách informativně předložena zastupitelstvu 

města vždy za uplynulé období v kalendářním roce, resp. na nejbližším zasedání 

zastupitelstva následujícího kalendářního roku, 

 

 doporučuje zastupitelstvu města uložit radě města provést neprodleně rozpis schváleného 

rozpočtu města Rakovníka pro rok 2021 dle platné rozpočtové skladby na jednotlivé útvary města 

a odvětvové třídění.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  716/20 

Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 

na vědomí: 

č. 40 – odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence, kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

        POL 4116 UZ 13015 ORJ 0206 ORG 2020 (Dotace – SP)                                  44 326,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 4339 POL 5011 UZ 13015 ORJ 0215 (Platy zam. – UZ 13015)                                   33 130,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5031 UZ 13015 ORJ 0215 (Pojistné na SZ – UZ 13015)                               8 215,00 Kč 



5 

 

ODPA 4339 POL 5032 UZ 13015 ORJ 0215 (Pojistné na ZP – UZ 13015)                               2 981,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

E. Zpráva k návrhu změn rozpisu rozpočtu 

U S N E S E N Í  717/20 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 49 – odbor sociálně – právní ochrany dětí a sociální prevence 

  z ODPA 4329 POL 5901 ORJ 0206 (Tábor Skryje – nesp. rezervy)                                         8 000,00 Kč 

na ODPA 6409 POL 5222 ORJ 0206 (Neinv. transfery obč. sdružení)                                       8 000,00 Kč 

 

č. 50 – odbor správy majetku 

  z ODPA 6171 POL 5171 ORJ 0205 (Budovy úřadu - údržba)                                                15 000,00 Kč 

na ODPA 3322 POL 5171 ORJ 0205 (Údržba památek)                                                           15 000,00 Kč 

 

č. 51 – odbor správy majetku 

  z ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ - údržba)                                                               150 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (ZŠ - údržba)                                                                150 000,00 Kč 

 

č. 52 – odbor správy majetku 

  z ODPA 2212 POL 5169 ORJ 0205 ORG 500 (Obnova a aktualizace pasportu MK)            50 000,00 Kč 

  z ODPA 2212 POL 5171 ORJ 0205 (Údržba komunikací)                                                       5 600,00 Kč 

na ODPA 3636 POL 5169 ORJ 0205 (Územně analytické podklady)                                      55 600,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  718/20 

Rada města 

 revokuje usnesení č. 598/20 ke schválenému Plánu inventur na rok 2020, 

 schvaluje Plán inventur na rok 2020 v navrhovaném znění, 

 pověřuje starostu doplněním inventarizačních komisí z důvodu provozních potřeb. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  719/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 17. 10. 2020 do 30. 10. 2020, 

uvedená pod poř. čísly 150 - 158, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  720/20 

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

„Obnova místních komunikací Bří Burianů, Hlavačovská, Koubkova města Rakovník“ v rámci dotačního 

podprogramu 117D8230A – Podpora obnovy místních komunikací. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  721/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projektové práce: „Rekonstrukce mostů 

č. 03, 05 a 16, v k. ú. Rakovník“ v navrhovaném znění se společností Projektová kancelář VANER s.r.o., 

IČ: 25458990, Liberec 9, jímž se upravuje část plnění smlouvy v případě mostu č. 03 a celková cena prací 

se snižuje ze 750 520,- Kč bez DPH na 746 460,- Kč bez DPH.  (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  722/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci projektu „Odstranění lávky č. 14, 

mostu č. 15 a novostavba mostu č. 15 v k. ú. Rakovník“ spočívající ve změnách díla podle změnového 

listu č. 1 s VIAMONT Servis a.s., IČ: 25021851, Ústí n. Labem - centrum, přičemž celková cena díla 

se snižuje z 12 339 952,68 Kč vč. DPH na 11 822 874,69 Kč vč. DPH, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 



6 

 

U S N E S E N Í  723/20 

Rada města  
 bere na vědomí protokoly z jednání komise a Písemnou zprávu o hodnocení nabídek a posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele na veřejnou zakázku „Víceúčelové studijní 

a společenské centrum Rakovník – opakované zadání“, včetně pořadí stanoveného komisí 

pro hodnocení nabídek:  

1. POHL CZ, a.s., IČ: 25606468, Roztoky u Prahy  

2. VW WACHAL a.s., IČ: 25567225, Kroměříž  

3. DCI Czech a.s., IČ: 04501624, Praha 15  

4. DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČ: 48036315, Praha 6  

5. CL-EVANS s.r.o., IČ: 26768607, Česká Lípa  

6. KONSIT a.s., IČ: 18630197, Praha 6  

7. Energie – stavební a báňská a.s., IČ: 45146802, Kladno  

8. Metrostav DIZ s.r.o., IČ: 25021915, Praha 8  

 rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové studijní a společenské 

centrum Rakovník – opakované zadání“ s POHL CZ, a.s., IČ: 25606468, Roztoky u Prahy, 

v navrhovaném znění, za cenu 88 578 936,- Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  724/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma s ČEPS, a. s., 

IČ: 25702556, Praha 10, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s provedením údržby 

ochranného pásma elektroenergetického vedení na pozemku p. p. č. 634 v k. ú. Chrášťany u Rakovníka 

(LV 367).        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  725/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s Investice a stavební 

práce, s. r. o., IČ: 27105539, Rakovník, ve znění dle směrnice S 11/2019, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. p. č. 707/1 (7 556 m2), který byl geometrickým plánem č. 5504-98/2020 oddělen z pozemku 

p. p. č. 707/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za cenu 2 002,- Kč/m2 

. (Usnesení přijato: pro 6 : Černý, Kronich, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl, zdržel se 1: Nejdl) 

 

U S N E S E N Í  726/20 

Rada města rozhoduje 

 na základě vyhlášení výsledků hlasování v projektu MŮJ KRAJ – participativní rozpočet 

Středočeského kraje přijmout dotaci na nasvícení přechodů pro chodce v ulicích Vladislavova – 

Kotkova, Vladislavova u ČSCH, Vladislavova – Smetanova a Ottova – Jiráskova v Rakovníku 

ve výši 400 000,-  Kč, 

 uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na financování projektů podaných v rámci 

MŮJ KRAJ – participativní rozpočet Středočeského kraje se Středočeským krajem, 

IČ: 70891095, Praha 5, v navrhovaném znění.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  727/20 

Rada města, na základě žádosti, souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 

pro FIMOREK – stavební a obchodní spol. s r. o., IČ: 48948900, Kladno, jejímž předmětem je zahájení 

výkopových prací na prodloužení vodovodního řadu v Rakovníku – Šamotka mezi č. p. 1439 a 255 

od 30. 10. do 31. 12. 2020. 

(Usnesení přijato: pro 6 : Černý, Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, zdržel se 1: Trešl) 

 

U S N E S E N Í  728/20 

Rada města, na základě žádosti, souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 pro I. K., 

bytem Rakovník, jejímž předmětem jsou výkopové práce z důvodu napojení optické sítě v ulici Vysoká 

před č. p. 104, ve dnech 12. – 13. 11. 2020.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  729/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM-D/0064/2020 s Froněk, spol. s r.o., 

IČ: 47534630, Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je snížení ceny díla o 627 923,38 Kč 

vč. DPH.        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 



7 

 

 

U S N E S E N Í  730/20 

Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM-K/0411/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. o., IČ 27295567, Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského zařízení na částech 

pozemků p. p. č. 2062/5, 2099/2, 3726/6 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve 

výši 11 449,02 Kč včetně DPH.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  731/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Děčín IV – Podmokly, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby kabelového vedení 

kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 2303/6 a 3734/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001) 

za jednorázovou úhradu ve výši 18 720,- Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

 souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 2303/6 a 3734/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  732/20 

Rada města rozhoduje objednat u Pavla Srpa, IČ: 11261684, Rakovník, instalaci, zapojení, demontáž a 

uskladnění kompletní výzdoby vánočního stromu, dále pak instalaci a demontáž vánoční výzdoby Husova 

náměstí a ulic městské památkové zóny za celkovou cenu 209 995,46 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  733/20 

Rada města, na základě žádosti od REVIS – Praha, spol. s r. o., IČ: 41190114, Praha 5 – Radotín, 

 souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17, jejímž předmětem jsou stavební 

práce dle výkresu č. C_3_2 týkající se propoje plynovodu v chodníku na pozemku p. p. č. 637/20 

v k. ú. Rakovník (LV 10001), v termínu od 10. 11. – 18. 12. 2020. 

 rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku, jejímž předmětem 

jsou stavební práce v městské zeleni, z důvodu propojů plynovodu na pozemcích p. p. č. 637/19, 

633/1, 3856/1 a 3901/7, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), v termínu od 10. 11. – 18. 12. 2020. 

 nesouhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17, jejímž předmětem jsou 

stavební práce dle výkresu č. C_3_1 týkající se propojů plynovodu ve vozovce na pozemcích 

p. p. č. 633/1, 3858/54, 3857, 633/13 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  734/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s M+J Pavel v. o. s. IČ: 495 46 082, Senomaty, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

užívání ploch zeleně z důvodu umístění skládky materiálu na části pozemku p. p. č. 274/44 

v k. ú. Rakovník (LV 10001).      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  735/20 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s ALTRYSS s.r.o., IČ: 63148226, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je oprava bytu v budově č. p. 1542, ul. Fr. Diepolta v Rakovníku, za celkovou cenu 

189 935,40 Kč vč. DPH.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  736/20 

Rada města  

 schvaluje s účinností od 01. 01. 2021 změnu organizační struktury Městského úřadu Rakovník, 

týkající se stávajících odborů:  

1. odboru výstavby a investic a spočívající  

a) ve vyčlenění oddělení rozvoje města a investic s jeho současným zařazením 

pod odbor správy majetku,  

b) v úpravě působnosti odboru,  



8 

 

c) ve změně označení odboru výstavby a investic na odbor výstavby.  

2. odboru správy majetku a spočívající  

a) v začlenění oddělení rozvoje města a investic (z odboru výstavby a investic),  

b) v úpravě působnosti odboru,  

 schvaluje s účinností 01. 01. 2021 dodatek č. 5 organizačního řádu Městského úřadu Rakovník 

v navrhovaném znění,  

 ukládá tajemníkovi úřadu zajistit faktické vydání organizačního řádu a změn organizační 

struktury včetně zveřejnění dokumentů na webových stránkách města.  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  737/20 

Rada města  

 bere na vědomí podnět od FBC Rakovník z. s., 

 neshledává relevantní důvody pro odvolání předsedy sportovní komise, 

 pověřuje starostu zpracováním odpovědi o nemožnosti dorovnání finančního příspěvku na činnost 

klubu z důvodu vyčerpání příslušných položek rozpočtu města na rok 2020.   

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  738/20 

Rada města rozhoduje nerozšiřovat aktuální složení stávající sportovní komise.  

(Usnesení přijato: pro 5: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, proti 2: Černý, Trešl) 

 

U S N E S E N Í  739/20 

Rada města  

 bere na vědomí záměr městyse Mšec o vybudování úsekového měření na jeho území, 

 rozhoduje tento záměr finančně nepodpořit, 

 pověřuje starostu města zpracováním příslušného vyrozumění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r.  

starosta 


